

URZĄD MIEJSKI - GLIWICE
Biuro Podawcze

Kontakt osobisty
Data wpływu **26-01-2018**

 Liczba zał. **0**
UM.183536.2018

Urząd Miejski w Gliwicach
Sekretariat Biura Prezydenta i Rady Miasta

data wpływu **26. 01. 2018**

UM.

325 → CRG

Załącznik nr 4 do zarządzenia nr 5537/17
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 19 grudnia 2017 r.

Marek Janowski
Prezydent Miasta
02 LUT 2018

**BUDŻET OBYWATELSKI -
WNIOSEK NA REALIZACJĘ ZADANIA JEDNOROCZNEGO**
(Uwaga! Termin składania wniosków upływa 26 stycznia 2018 r.)

1. Wnioskodawca*

Nazwa organu / Nazwa organizacji pozarządowej i numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji	-
Imię i nazwisko / w przypadku organu i organizacji pozarządowej osoby lub osób uprawnionych do reprezentacji	Roman Michalski
Adres zamieszkania / w przypadku organizacji pozarządowej adres siedziby i adres do korespondencji	-
Rok urodzenia**	-
Funkcja (dot. tylko radnych/członków Rad Osiedli, organizacji pozarządowych)	Członek Rady Osiedla Łabędy

* Wnioskodawcy będący radnymi Rady Miasta Gliwice, Rad Osiedli, Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice podają tylko imię, nazwisko i funkcję (np. radny Rady Miasta, członek Rady Osiedla, radny Młodzieżowej Rady Miasta). Jeżeli wniosek składa organ (np. Rada Osiedla) należy w tabeli wypełnić pole „Nazwa organu” i dodatkowo w polu „Imię i nazwisko” wpisać dane osoby reprezentującej organ.

** Nie wypełniają: organizacje pozarządowe i radni.

Dane wnioskodawcy do szybkiego kontaktu w procedurze weryfikacji wniosków	
Numer telefonu i/lub adres e-mail	

Uwagi do wnioskodawców:

- Dane osobowe (za wyjątkiem imion i nazwisk wnioskodawców składających wnioski w ramach pełnionych funkcji publicznych oraz osób, które wyraziły na to zgodę) nie będą udostępniane w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej.
- Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Gliwice. Każdemu przysługuje prawo wglądu w jego dane, a podanie ich jest dobrowolne, jednak niezbędne w procesie weryfikacji uprawnienia do złożenia wniosku.
- Brak którejkolwiek z powyższych danych będzie skutkowało odrzuceniem wniosku z przyczyn formalnych.

2. Nazwa osiedla, na terenie którego ma być realizowane zadanie

ŁABĘDY

Uwagi do wnioskodawców:

Każdemu z osiedli przyznana została kwota, która może zostać rozdysponowana w procedurze budżetu obywatelskiego. Nie przewidziano odrębnej puli na zadania międzyosiedlowe czy ogólnomiejskie. Pod pojęciem „osiedle” należy rozumieć jednostkę pomocniczą miasta Gliwice utworzoną na mocy uchwały Rady Miasta (a nie nazwy zwyczajowe) – mapa osiedli jest dostępna na stronie internetowej, pod adresem http://bip.gliwice.eu/samorzad/rady_osiedli - wybierając konkretne osiedle można dotrzeć do szczegółowych informacji, w tym spisu ulic objętych granicami danego osiedla.

3. Nazwa spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej, na terenie której ma być realizowane zadanie (wypełnić w przypadku, gdy zadanie ma być realizowane na terenie należącym do spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej)

Nie dotyczy

4. Proponowana nazwa zadania

Wykonanie monitoringu na terenie skweru przy ul. Tuwima.

Uwagi do wnioskodawców: nazwa zadania może ulec modyfikacji/doprecyzowaniu na etapie sporządzania osiedlowych list zadań, jeżeli w ocenie wydziałów/jednostek weryfikujących będzie to uzasadnione względami informacyjnymi.

5. Opis zadania (w tym należy doprecyzować miejsce, w którym zadanie ma być realizowane). Jeden wniosek może dotyczyć tylko jednego – spójnego merytorycznie – zadania.

Montaż kamer na terenie skweru przy ul. Tuwima/

Uwagi do wnioskodawców:

1. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, które w całości mieszczą się w kompetencjach Prezydenta Miasta (np. nie można skutecznie zawnieść o realizację inwestycji lub remontu na terenie nie będącym własnością/w zarządzie miasta Gliwice, za wyjątkiem terenów należących do spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych).
2. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, które są dostępne dla otwartego grona mieszkańców i można je w całości zrealizować w jednym roku budżetowym (np. nie można w ramach budżetu obywatelskiego sfinansować realizacji projektu dla zadania inwestycyjnego, jeżeli całości inwestycji nie można przeprowadzić w roku budżetowym).
3. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, których wartość szacunkowa nie przekracza kwoty przeznaczonej dla danego osiedla. Wartość szacunkową ustalają wydziały Urzędu/miejskie jednostki organizacyjne na etapie weryfikacji wniosków. Żeby zmniejszyć ryzyko odrzucenia wniosku ze względu na wartość przedsięwzięcia sprawdź przed sporządzeniem wniosku wysokość kwoty przeznaczonej dla Twojego osiedla na stronie internetowej www.gliwice.eu pod hasłem „GLIWICKI BUDŻET OBYWATELSKI”. Pod tym samym adresem znajdziesz również informacje o zadaniach zrealizowanych we wcześniejszych latach - pomogą Ci ocenić czy Twój pomysł może zmieścić się w kwocie przeznaczonej dla danego osiedla. Możesz też po prostu zapytać o szacunkową cenę przedsięwzięcia w firmie, która wykonuje takie zlecenia.

6. Uzasadnienie potrzeby realizacji zadania – należy wskazać jaki długotrwały efekt przyniesie realizacja zadania dla mieszkańców osiedla, w szczególności jak wpłynie na poprawę jakości życia w osiedlu

Skwer przy ul. Tuwima został wykonany ze środków miejskich w roku 2008. W roku 2015 MZUK wykonał mały skwerek, sąsiadujący z placem zabaw.

Niestety, podobnie, jak na innych placach zabaw, wieczorami na tym terenie zbierają się grupy młodych ludzi, którzy zakłócają porządek, spożywają alkohol, śmieją i niszczą urządzenia. Na placu zabaw dzieci i rodzice znajdują butelki, często potłuczone, puszki, niedopałki, papiery, różnego rodzaju opakowania.

Konieczny jest ciągły nadzór policji. O regularne patrolowanie skwerów i placów zabaw prosimy Policję i Straż Miejską regularnie.

Z patrolami Straży Miejskiej mamy duży kłopot ze względu na czas pracy tej formacji. Wtedy, gdy jest potrzeba nie pracuje.

Za nietrafione uważamy uzasadnienie do negatywnej opinii tożsamego wnioski z ubiegłego roku, w którym stwierdzono, że „Z analizy przeprowadzonej przez Policję i Straż Miejską wynika, że wskazana lokalizacja nie wyróżnia się na mapie Gliwic pod względem liczby wykroczeń i przestępstw.” Nie chodzi o wyróżnianie się, lecz o uciążliwość, zniszczenia, niewłaściwe wykorzystywanie obiektu.

Po pierwsze - usytuowanie skweru i placu jest takie, że w razie interwencji służb mundurowych istnieje kilka możliwych dróg ucieczki.

Po drugie - mieszkańcy narzekający na uciążliwość osób korzystających z terenu w godzinach wieczorno - nocnych nie mają jeszcze nawyku zgłaszania niewłaściwych zachowań Policji, a ponadto obawiają się konsekwencji swych zgłoszeń. Ten fakt nie może być podstawą odmowy montażu monitoringu. Brak zgłoszeń nie oznacza braku incydentów utrudniających ludziom życie, a nawet generujących zagrożenie.

Na terenie Łabęd, poza trzema skrzyżowaniami, gdzie kamery służą usprawnianiu ruchu drogowego, nie ma ani jednego miejsca monitorowanego w ramach systemu miejskiego.

Taki stan jest zaprzeczeniem ustaleń, podejmowanych na prośbę przedstawicieli Miasta Gliwice wiele lat temu. Wtedy, m.in. Rada Osiedla, Straż Miejska i Policja wskazywały miejsca konieczne do objęcia monitoringiem. Dysponujemy stosownymi dokumentami. Nic z tych ustaleń do dziś nie zostało zrealizowane.

Nie chcemy być traktowani jak teren drugiej kategorii. W naszym mieście przybywa kamer, a o Łabędach ... zapomniano. Prosimy o zmianę podejścia do sprawy monitoringu na terenie naszej dzielnicy.

Obecnie istnieje duża potrzeba i oczekiwanie społeczne, aby założyć monitoring w tych miejscach łabęd, które generują szczególne nieprawidłowości w zakresie porządku publicznego. Są to m.in.: rejon tzw. Rynku, skwer przy ul. Narutowicza, plac zabaw i skwer przy ul. Tuwima.